

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

O **MUNICÍPIO DE ANDRELÂNDIA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida N. Sra. Do Porto da Eterna Salvação, nº 208, Bairro Centro, CNPJ n.º 18.682.930/0001-38, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Francisco Carlos Rivelli, Brasileiro, Casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador de C.I. nº M-591064, SSPMG, e inscrito no C.P.F./M.F. sob o nº 310.794.316-91, e de ora em diante denominada simplesmente **MUNICÍPIO**, e, a empresa **MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**, estabelecida na Rua Olavo Marassi, nº 258, Loja, Bairro Vila Maria, no Município de Barra Mansa - RJ, CEP - 27.313-370, CNPJ nº 36.956.055/0001-17, neste ato representada pelo Sr. RODRIGO DA CRUZ RODRIGUES, portador da carteira de identidade RG nº 21.445.688-1, inscrito no CPF sob o nº 170.475.437-24, residente e domiciliado na Rua Olavo Marassi, nº 258, Bairro Vila Maria, no Município de Barra Mansa-RJ, Cep - 27.313-370 doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**

EMBASAMENTO: nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002, decreto Municipal nº 139/2020 e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado do **Processo Licitatório nº 211/2023**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2023**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam à presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 - Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção e afins para atender a necessidade dos setores da Prefeitura Municipal: *(conforme propostas e ata de julgamento)*

Fornecedor: **MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Total R\$ 191.342,00

Lote 2 - ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA POLIETILENO 3/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73671	ADAPTADOR COM ROSCA EXTERNA POLIETILENO 3/4"	UN	100,0000	0.5800	58.00000000	69,47%	REBOUÇAS
					Total Lote R\$ 58,00		

Lote 3 - ADAPTADOR COM ROSCA INTERNA POLIETILENO 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73672	ADAPTADOR COM ROSCA INTERNA POLIETILENO 1/2"	UN	100,0000	0.4500	45.00000000	67,15%	REBOUÇAS
					Total Lote R\$ 45,00		

Lote 4 - ADAPTADOR COM ROSCA INTERNA POLIETILENO 3/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73673	ADAPTADOR COM ROSCA INTERNA POLIETILENO 3/4"	UN	100,0000	0.8000	80.00000000	61,72%	REBOUÇAS
					Total Lote R\$ 80,00		

Lote 5 - Adaptador T 2P+T 10A 250V; com 03 entradas para plugs de 10A; corrente 10A; tensão até 250V; em material

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	Adaptador T 2P+T 10A 250V;						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

73680	com 03 entradas para plugs de 10A; corrente 10A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a norma ABNT NBR NM 60.884 e ABNT NBR 14.136; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	4.0000	200.00000000	69,58%	ILUMI
					Total Lote R\$ 200,00		

Lote 14 - Assento De Vaso Com Abertura Frontal - para vaso de banheiro deficiente

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73684	Assento De Vaso Com Abertura Frontal - para vaso de banheiro deficiente	UN	500,0000	83.4000	41700.00000000	44,16%	ASTRA
					Total Lote R\$ 41.700,00		

Lote 15 - Assento Sanitário Almofadado Branco; material PU; similar a ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO ASTRA.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
72877	Assento Sanitário Almofadado Branco; material PU; similar a ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO ASTRA.	UN	150,0000	55.8000	8370.00000000	46,86%	METASUL
					Total Lote R\$ 8.370,00		

Lote 16 - Assento Sanitário Popular de polipropileno; resistente; similar ao ASSENTO SANITARIO POPULAR ASTRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
72878	Assento Sanitário Popular de polipropileno; resistente; similar ao ASSENTO SANITARIO POPULAR ASTRA	UN	100,0000	29.7500	2975.00000000	24,43%	METASUL
					Total Lote R\$ 2.975,00		

Lote 18 - Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71223	Boia Elétrica Reguladora de Nivel 25A (similar ou igual a marca Fame)	UN	10,0000	51.4400	514.40000000	53,76%	ELETRO-BOIA
					Total Lote R\$ 514,40		

Lote 19 - Bolsa para ferramentas Eletricista, ideal para trabalho com eficiência e agilidade no manuseio das ferramentas.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
70908	Bolsa para ferramentas Eletricista, ideal para trabalho com eficiência e agilidade no manuseio das ferramentas. Capacidade máxima de carga 10 kg. Confeccionada em lona. Possui 20 bolsos, 1 alça pequena e 1 alça com ajuste de altura, 230mm comprimento x 80mm largura x 320mm altura	UN	10,0000	115.9000	1159.00000000	0,00%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 1.159,00		

Lote 20 - BROCA PARA AÇO 1/2"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73689	BROCA PARA AÇO 1/2"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de afiação da ponta 118°; com diâmetro de 12,70mm x 151mm; fabricadas de acordo com as normas NBR ISO 235	UN	30,0000	41.8000	1254.00000000	13,28%	GUEPAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

e NBR DIN 338.							
					Total Lote R\$ 1.254,00		

Lote 22 - BROCA PARA AÇO 3/16"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73692	BROCA PARA AÇO 3/16"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de afiação da ponta 118°; com diâmetro de 4,76mm x 86mm; fabricadas de acordo com as normas NBR ISO 235 e NBR DIN 338.	UN	30,0000	6.1500	184.50000000	8,89%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 184,50		

Lote 24 - BROCA PARA AÇO 5/16"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73694	BROCA PARA AÇO 5/16"; fabricada em aço rápido ASS; têmpera total no corpo; acabamento polido; ângulo de afiação da ponta 118°; com diâmetro de 7,93mm x 117mm; fabricadas de acordo com as normas NBR ISO 235 e NBR DIN 338.	UN	30,0000	14.8000	444.00000000	7,50%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 444,00		

Lote 25 - BROCA PARA CONCRETO 1/4" SDS; fabricada em aço especial; têmpera total no corpo; acabamento jateado;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74919	BROCA PARA CONCRETO 1/4" SDS; fabricada em aço especial; têmpera total no corpo; acabamento jateado; ponta em carboneto de tungstênio; com diâmetro de 6 mm x 100 mm x 160 mm; com encaixe SDS plus; fabricadas de acordo com a norma NBR DIN 8039.	UN	30,0000	6.0000	180.00000000	58,07%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 180,00		

Lote 26 - BROCA PARA CONCRETO 3/8"; fabricada em aço especial; têmpera total no corpo; acabamento jateado; ponta em							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73701	BROCA PARA CONCRETO 3/8"; fabricada em aço especial; têmpera total no corpo; acabamento jateado; ponta em carboneto de tungstênio; com diâmetro de 9,5mm x 120mm; fabricadas de acordo com a norma NBR DIN 8039.	UN	30,0000	11.0500	331.50000000	17,84%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 331,50		

Lote 27 - BROCA PARA CONCRETO 5/16"; fabricada em aço especial; têmpera total no corpo; acabamento jateado; ponta							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73703	BROCA PARA CONCRETO 5/16"; fabricada em aço especial; têmpera total no corpo; acabamento jateado; ponta em carboneto de tungstênio; com diâmetro de 8,0mm x 120mm; fabricadas de acordo com a norma NBR DIN 8039.	UN	30,0000	7.9000	237.00000000	13,66%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 237,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Lote 28 - BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"; produzido em material PVC; de acordo com as normas técnicas

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73708	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4" X 1/2"; produzido em material PVC; de acordo com as normas técnicas ABNT NBR 5648: 18 e ABNT NBR 5688: 18; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	100,0000	0.7400	74.00000000	45,99%	PLASTILIT
					Total Lote R\$ 74,00		

Lote 29 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40MM X 32MM; produzido em material PVC; marron; de acordo com as

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73710	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40MM X 32MM; produzido em material PVC; marron; de acordo com as normas técnicas ABNT NBR 5648: 18 e ABNT NBR 5688: 18; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	1.6800	84.00000000	31,43%	PLASTILIT
					Total Lote R\$ 84,00		

Lote 30 - BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S10; produzida em poliamida de alta qualidade;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73713	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S10; produzida em poliamida de alta qualidade;	UN	1.000,0000	0.0800	80.00000000	75,00%	GRANEL
					Total Lote R\$ 80,00		

Lote 31 - BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S12; produzida em poliamida de alta qualidade;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73714	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S12; produzida em poliamida de alta qualidade;	UN	1.000,0000	0.1300	130.00000000	64,86%	GRANEL
					Total Lote R\$ 130,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

Lote 32 - BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S6; produzida em poliamida de alta qualidade;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73715	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S6; produzida em poliamida de alta qualidade;	UN	500,0000	0.0300	15.00000000	70,00%	GRANEL
					Total Lote R\$ 15,00		

Lote 33 - BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S8; produzida em poliamida de alta qualidade;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73716	BUCHA NYLON PARA FIXAÇÃO S8; produzida em poliamida de alta qualidade;	UN	1.000,0000	0.0500	50.00000000	77,27%	GRANEL
					Total Lote R\$ 50,00		

Lote 37 - Caixa de Gordura DN 300x525; com corpo em PVC;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74920	Caixa de Gordura DN 300x525; com corpo em PVC; Tampa em ABS; 3 entradas DN 75 e 1 saída DN 100; conforme especificação da norma NBR-8160 de projetos de esgotos.	UN	10,0000	121.9000	1219.00000000	48,24%	METASUL
					Total Lote R\$ 1.219,00		

Lote 38 - CAIXA DE LUZ OCTOGONAL; produzida em PVC; c/ bitola 4"x4"; suporte regulável com comprimento máximo de 310mm e comprimento mínimo de 250mm; largura 112mm; caixa com 74mm de altura; fabricada em conformidade com a norma NBR 15465; com marcas de empresas participantes do PGQ-6 EL - Programa de Garantia da Qualidade de Eletrodutos Plásticos para Sistemas Elétricos de Baixa Tensão em Edificações da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H).							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73729	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL; produzida em PVC; c/ bitola 4"x4"; suporte regulável com comprimento máximo de 310mm e comprimento mínimo de 250mm; largura 112mm; caixa com 74mm de altura; fabricada em conformidade com a norma NBR 15465; com marcas de empresas participantes do PGQ-6 EL - Programa de Garantia da Qualidade de Eletrodutos Plásticos para Sistemas Elétricos de Baixa Tensão em Edificações da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H).	UN	400,0000	3.0500	1220.00000000	62,90%	ROMA
					Total Lote R\$ 1.220,00		

Lote 39 - Caixa de Passagem Elétrica de Parede 15x15; para sobrepor; produzida em material PVC anti-chama; grau de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73730	Caixa de Passagem Elétrica de Parede 15x15; para sobrepor; produzida em material PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; atende às normas nacionais e internacionais (NBR IEC 60670-1).	UN	100,0000	18.2700	1827.00000000	62,60%	PERLEX
					Total Lote R\$ 1.827,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Lote 40 - Caixa de Passagem Elétrica de Parede 20x20; para sobrepor; produzida em material PVC anti-chama; grau de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73731	Caixa de Passagem Elétrica de Parede 20x20; para sobrepor; produzida em material PVC anti-chama; grau de proteção IP 40; atende às normas nacionais e internacionais (NBR IEC 60670-1).	UN	100,0000	32.8000	3280.00000000	43,71%	PERLEX
					Total Lote R\$ 3.280,00		

Lote 41 - CAL PARA PINTURA 8KG; composto de óxido de cálcio, embalagem de 8kg; produzido em conformidade com a							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73733	CAL PARA PINTURA 8KG; composto de óxido de cálcio, embalagem de 8kg; produzido em conformidade com a NBR 7175.	UN	500,0000	8.6100	4305.00000000	37,52%	BIANCAL
					Total Lote R\$ 4.305,00		

Lote 44 - Cap Soldavel 50mm; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73740	Cap Soldavel 50mm; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kg/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	100,0000	5.8900	589.00000000	5,76%	KRONA
					Total Lote R\$ 589,00		

Lote 47 - Carretel Nylon Roçadeira Husvarna 143RII/ 236R T35M12							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16238	Carretel Nylon Roçadeira Husvarna 143RII/ 236R T35M12	UN	150,0000	80.0000	12000.00000000	0,00%	SUPER PLUS
					Total Lote R\$ 12.000,00		

Lote 48 - Carretel Nylon Roçadeira Stihl Trim-Cut 41-2							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16239	Carretel Nylon Roçadeira Stihl Trim-Cut 41-2	UN	50,0000	122.6700	6133.50000000	1,86%	ROSSEL
					Total Lote R\$ 6.133,50		

Lote 49 - CAVADEIRA INTEIRIÇA 1,50m COM PONTA E PÁ; fabricada em aço carbono AISI 5160; com espessura de 1";							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	CAVADEIRA INTEIRIÇA 1,50m COM PONTA E PÁ;						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



73745	fabricada em aço carbono AISI 5160; com espessura de 1"; comprimento de 150cm; acabamento em tinta eletrostática.	UN	20,0000	108.0000	2160.00000000	37,86%	MAX
					Total Lote R\$ 2.160,00		

Lote 53 - Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Paralelo 10A 250 V e 2 Tomadas 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73748	Conjunto 4x2 com 1 Interruptor Paralelo 10A 250 V e 2 Tomadas 2P+T 10 A 250 V; com 01 módulo de interruptor paralelo, com corrente de 10A, tensão de 250V; e 02 módulos de tomadas, com corrente 10A, tensão até 250V, tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir, produzido conforme as normas ABNT NBR 14.136 e ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	13.9200	696.00000000	29,52%	ILUMI
					Total Lote R\$ 696,00		

Lote 61 - Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Paralelo 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 02 módulos de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73757	Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Paralelo 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 02 módulos de interruptores paralelo, com corrente de 10A, tensão de 250V; e 01 módulo de tomada, com corrente 10A, tensão até 250V, tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir, produzido conforme as normas ABNT NBR 14.136 e ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	18.2400	912.00000000	26,60%	ILUMI
					Total Lote R\$ 912,00		

Lote 62 - Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Paralelo Horizontal; com 02 módulos de interruptores paralelo, com corrente de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73758	Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Paralelo Horizontal; com 02 módulos de interruptores paralelo, com corrente de 10A, tensão de 250V; tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir, produzido conforme a norma ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	100,0000	17.5400	1754.00000000	0,06%	ILUMI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Total Lote R\$ 1.754,00

Lote 63 - Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Simples 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 02 módulos de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73759	Conjunto 4x2 com 2 Interruptores Simples 10A 250 V e 1 Tomada 2P+T 10 A 250 V; com 02 módulos de interruptores simples, com corrente de 10A, tensão de 250V; e 01 módulo de tomada, com corrente 10A, tensão até 250V, tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme as normas ABNT NBR 14.136 e ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	17.1900	859.50000000	0,06%	ILUMI
					Total Lote R\$ 859,50		

Lote 66 - Conjunto 4x2 com 3 Interruptores Paralelo Horizontal; com 03 módulos de interruptores paralelo, com corrente de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73762	Conjunto 4x2 com 3 Interruptores Paralelo Horizontal; com 03 módulos de interruptores paralelo, com corrente de 10A, tensão de 250V; tamanho da placa 4x2 em material termoplástico; instalação de embutir; produzido conforme a norma ABNT NBR IEC 60.669; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO nº 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	50,0000	14.0800	704.00000000	43,23%	ILUMI
					Total Lote R\$ 704,00		

Lote 72 - CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA SANITÁRIO 5/16"; fabricado em aço latonado, com acabamento cromado; cabeça

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73771	CONJUNTO DE FIXAÇÃO PARA SANITÁRIO 5/16"; fabricado em aço latonado, com acabamento cromado; cabeça do parafuso sextavada com diâmetro de 5/16"; material da bucha em poliamida com diâmetro de 12mm; cartela com dois conjuntos.	UN	100,0000	6.9000	690.00000000	5,48%	TFIX
					Total Lote R\$ 690,00		

Lote 74 - Curva 90° 25mm Soldavel; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	Curva 90° 25mm Soldavel; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



73785	marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	100,0000	2.3500	235.00000000	11,32%	PLASTILIT
					Total Lote R\$ 235,00		

Lote 76 - Desempenadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm (similar ou igual a marca Vonder)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
71231	Desempenadeira Plástica Lisa Preta 18 x 30 cm (similar ou igual a marca Vonder)	UN	50,0000	11.2000	560.00000000	10,33%	MAX
					Total Lote R\$ 560,00		

Lote 77 - DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR; com lâmina em aço especial temperado; 36 dentes com ponta de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73796	DISCO DE CORTE PARA SERRA CIRCULAR; com lâmina em aço especial temperado; 36 dentes com ponta de metal duro fixado por brasagem; espessura de 2mm, diâmetro de 184mm e furação 20mm; utilizado para corte em madeiras, compensados e madeira, em serras circulares.	UN	10,0000	29.5000	295.00000000	36,01%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 295,00		

Lote 81 - DISJUNTOR DIN 10A; corrente nominal 10A; tripolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73801	DISJUNTOR DIN 10A; corrente nominal 10A; tripolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de proteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.	UN	20,0000	41.5000	830.00000000	26,67%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 830,00		

Lote 83 - DISJUNTOR DIN 20A; corrente nominal 20A; bipolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73803	DISJUNTOR DIN 20A; corrente nominal 20A; bipolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de	UN	20,0000	26.5000	530.00000000	33,58%	GUEPAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



preteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.							
						Total Lote R\$ 800,00	

Lote 87 - DISJUNTOR DIN 30A; corrente nominal 30A; tripolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73807	DISJUNTOR DIN 30A; corrente nominal 30A; tripolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de preteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.	UN	15,0000	39.5000	592.50000000	30,21%	GUEPAR
						Total Lote R\$ 592,50	

Lote 89 - DISJUNTOR DIN 40A; corrente nominal 40A; bipolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73809	DISJUNTOR DIN 40A; corrente nominal 40A; bipolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de preteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.	UN	10,0000	29.0000	290.00000000	27,32%	GUEPAR
						Total Lote R\$ 290,00	

Lote 93 - DISJUNTOR DIN 50A; corrente nominal 50A; tripolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73813	DISJUNTOR DIN 50A; corrente nominal 50A; tripolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de preteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.	UN	10,0000	50.0000	500.00000000	11,58%	GUEPAR
						Total Lote R\$ 500,00	

Lote 95 - DISJUNTOR DIN 63A; corrente nominal 63A; bipolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73815	DISJUNTOR DIN 63A; corrente nominal 63A; bipolar; curva C; frequencia nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de preteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898;	UN	30,0000	33.5000	1005.00000000	31,98%	GUEPAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

com certificação do INMETRO.							
					Total Lote R\$ 1.005,00		

Lote 96 - DISJUNTOR DIN 63A; corrente nominal 63A; tripolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73816	DISJUNTOR DIN 63A; corrente nominal 63A; tripolar; curva C; frequência nominal 50/60hz; tensão nominal 415V; tensão admissível de impulso 4kV; tensão nominal de isolamento 500V; grau de proteção IP20; produzido de acordo com as normas ABNT NBR 5410 e NBR NM 60898; com certificação do INMETRO.	UN	10,0000	51.0000	510.00000000	17,53%	GUEPAR
					Total Lote R\$ 510,00		

Lote 101 - Elo Veda Pó (Porta) - Vedante Borracha ou alumínio Vedação 80Cm

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73828	Elo Veda Pó (Porta) - Vedante Borracha ou alumínio Vedação 80Cm	UN	40,0000	9.4500	378.00000000	35,71%	ROLDPLAST
					Total Lote R\$ 378,00		

Lote 103 - ENGATE FLEXÍVEL 40cm; fabricado em PVC flexível; com pressão máxima 4Kgf/cm² (40 m.c.a); produzidos em

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73831	ENGATE FLEXÍVEL 40cm; fabricado em PVC flexível; com pressão máxima 4Kgf/cm² (40 m. c. a); produzidos em conformidade com as normas NBR 14878, NBR 5426, NBR 5683 e NBR7231; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	200,0000	4.0000	800.00000000	41,61%	KRONA
					Total Lote R\$ 800,00		

Lote 106 - ESQUADRO 12"; material da lâmina em aço inox com 0,8mm de espessura e 304mm de comprimento; cabo em

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73835	ESQUADRO 12"; material da lâmina em aço inox com 0,8mm de espessura e 304mm de comprimento; cabo em plástico; com graduação em milímetro e polegada, gravada em baixo relevo.	UN	20,0000	13.3500	267.00000000	58,02%	THOMPSON
					Total Lote R\$ 267,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>**Lote 107 - Fita veda rosca 18mm x 20m**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
12310	Fita veda rosca 18mm x 20m	PÇ	100,0000	2.9300	293.00000000	49,48%	VEDAFLOM
					Total Lote R\$ 293,00		

Lote 108 - Fita veda rosca 18mm x 50m

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
3044	Fita veda rosca 18mm x 50m	PÇ	50,0000	5.5000	275.00000000	51,97%	VEDAFLOM
					Total Lote R\$ 275,00		

Lote 109 - FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 100M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11871	FITA ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 100M	PÇ	50,0000	10.7000	535.00000000	21,03%	PLASTICOR
					Total Lote R\$ 535,00		

Lote 115 - JOELHO 90° INTERNO DUPLO POLIETILENO 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73854	JOELHO 90° INTERNO DUPLO POLIETILENO 1/2"	UN	50,0000	0.7700	38.50000000	66,23%	REBOUÇAS
					Total Lote R\$ 38,50		

Lote 116 - JOELHO 90° INTERNO DUPLO POLIETILENO 3/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73855	JOELHO 90° INTERNO DUPLO POLIETILENO 3/4"	UN	50,0000	1.0200	51.00000000	57,50%	REBOUÇAS
					Total Lote R\$ 51,00		

Lote 117 - JOELHO 90° INTERNO ROSCÁVEL POLIETILENO 1/2"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73856	JOELHO 90° INTERNO ROSCÁVEL POLIETILENO 1/2"	UN	50,0000	1.1400	57.00000000	59,14%	REBOUÇAS
					Total Lote R\$ 57,00		

Lote 119 - JOELHO 90° REDUÇÃO 25 x 20mm SOLDÁVEL fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73859	JOELHO 90° REDUÇÃO 25 x 20mm SOLDÁVEL fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m. c. a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	2.7500	137.50000000	12,70%	KRONA
					Total Lote R\$ 137,50		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Lote 122 - JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 25mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73866	JOELHO 90° SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO DE 25mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	30,0000	3.3000	99.00000000	36,54%	PLASTILIT
					Total Lote R\$ 99,00		

Lote 124 - Kit 04 Alças De Apoio Acessibilidade Banheiro Nbr 9050 - Kit com 04 alças de apoio padrão ABNT NBR 9050							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73875	Kit 04 Alças De Apoio Acessibilidade Banheiro Nbr 9050 - Kit com 04 alças de apoio padrão ABNT NBR 9050 Material Alumínio polido anodizado, Contém 01 alça de apoio em U pia 25x32cm, 01 alça de apoio 60cm, 02 alças de em L lateral do vaso sanitário 65x65cm Acompanha buchas e parafusos para instalação, Utilizado em banheiro comerciais e residenciais / BARRAS DE APOIO PARA DEFICIENTES são produzidas com base nos parâmetros técnicos apresentados pela norma NBR 9050 da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e são confeccionadas para aguentar 150 kg de peso sobre elas, sem apresentar quaisquer defeitos. Elas devem ser instaladas próximas a lavatórios, bacias sanitárias e boxes, podendo ser articuladas, retas ou laterais. A altura de instalação das barras pode mudar em função da sua própria utilização, além disso, seu comprimento também pode variar.	KIT	30,0000	355.0000	10650.00000000	4,03%	GMC METAIS
					Total Lote R\$ 10.650,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Lote 127 - LÂMPADA LED ALTA POTENCIA 30W; com potencia 30 watts; fluxo luminoso 2400lm; tensão bivolt; IRC maior

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74750	LÂMPADA LED ALTA POTENCIA 30W; com potencia 30 watts; fluxo luminoso 2400lm; tensão bivolt; IRC maior ou igual à 80; frequência 50/60hz; temperatura da cor 6500k; com base E27; fabricada em plástico e metal; por empresas associadas à ABilumi - Associação Brasileira de Fabricantes e Importadores de Produtos de Iluminação; com certificados ISO9001.	UN	1.000,0000	15.2000	15200.00000000	48,87%	KIAN
					Total Lote R\$ 15.200,00		

Lote 128 - Lanterna LED 250 lumens; recarregável, c/ alcance superior à 190 metros, bateria com duração superior a 5

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74921	Lanterna LED 250 lumens; recarregável, c/ alcance superior à 190 metros, bateria com duração superior a 5 horas, igual ou superior a 1600mAh, bivolt. (Similar ou igual a MOR)	UN	10,0000	95.0000	950.00000000	55,08%	MOR
					Total Lote R\$ 950,00		

Lote 132 - Luva de Malha com Latex; luva de segurança confeccionada em malha de algodão e poliéster com revestimento

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73911	Luva de Malha com Latex; luva de segurança confeccionada em malha de algodão e poliéster com revestimento em látex, com dorso ventilado. Tamanho 9; indicada para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes; produzida em conformidade com a norma BS EN 420:2003 + A1:2009; norma DIN EN 388: 2019.	PAR	300,0000	9.8000	2940.00000000	53,09%	IMBAT
					Total Lote R\$ 2.940,00		

Lote 136 - Luva Latex G; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73918	Luva Latex G; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanho 9; de cor amarela; luva do tipo C para proteção das mãos do usuário contra risco de origem química; produzida em conformidade com as norma ABNT NBR ISO 374-1: 2018; norma BS EN 16523-1:2015+A1:2018; norma DIN EN 420/2010 + A1:2009; norma ISO 374-2:2019.	PAR	500,0000	4.8600	2430.00000000	37,29%	IMBAT
					Total Lote R\$ 2.430,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>**Lote 137 - Luva Latex M; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73919	Luva Latex M; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanho 8; de cor amarela; luva do tipo C para proteção das mãos do usuário contra risco de origem química; produzida em conformidade com as norma ABNT NBR ISO 374-1: 2018; norma BS EN 16523-1:2015+A1:2018; norma DIN EN 420/2010 + A1:2009; norma ISO 374-2:2019.	PAR	500,0000	4.8600	2430.00000000	37,29%	IMBAT
					Total Lote R\$ 2.430,00		

Lote 138 - Luva Latex P; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73920	Luva Latex P; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanho 7; de cor amarela; luva do tipo C para proteção das mãos do usuário contra risco de origem química; produzida em conformidade com as norma ABNT NBR ISO 374-1: 2018; norma BS EN 16523-1:2015+A1:2018; norma DIN EN 420/2010 + A1:2009; norma ISO 374-2:2019.	PAR	200,0000	4.8600	972.00000000	37,29%	IMBAT
					Total Lote R\$ 972,00		

Lote 139 - Luva Latex XG; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73921	Luva Latex XG; Luva de segurança confeccionada em látex, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanho 10; de cor amarela; luva do tipo C para proteção das mãos do usuário contra risco de origem química; produzida em conformidade com as norma ABNT NBR ISO 374-1: 2018; norma BS EN 16523-1:2015+A1:2018; norma DIN EN 420/2010 + A1:2009; norma ISO 374-2:2019.	PAR	200,0000	4.8600	972.00000000	37,29%	IMBAT
					Total Lote R\$ 972,00		

Lote 143 - Luva Nitrilica XG; Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, antiderrapante na palma e nos dedos,

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	Luva Nitrilica XG; Luva de segurança confeccionada em borracha nitrilica, antiderrapante na palma e nos dedos, forrada com flocos de algodão. Tamanho 11; de cor amarela; luva do tipo C						

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



73925	para proteção das mãos do usuário contra agentes químicos (alcoois primários, bases inorganicas e ácidos minerais inorganicos); produzida em conformidade com as norma ABNT NBR ISO 374-1: 2018; norma BS EN 16523-1:2015+A1:2018; norma DIN EN 420/2010 + A1:2009; norma ISO 374-2:2019	PAR	50,0000	12.0000	600.00000000	23,32%	KALIPSO
					Total Lote R\$ 600,00		

Lote 145 - LUVA REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4X1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor branco; pressão de serviço							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73926	LUVA REDUÇÃO ROSCAVEL 3/4X1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor branco; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	2.3300	116.50000000	21,28%	KRONA
					Total Lote R\$ 116,50		

Lote 147 - LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 25mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73930	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 25mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da	UN	50,0000	3.2600	163.00000000	48,25%	PLASTILIT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)							
						Total Lote R\$ 163,00	

Lote 148 - LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 25mm x 3/4"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73931	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO DE 25mm x 3/4"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	4.5000	225.00000000	15,89%	PLASTILIT
						Total Lote R\$ 225,00	

Lote 150 - Mangueira de Nível 516x1mm							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2642	Mangueira de Nível 516x1mm	MT	500,0000	1.3000	650.00000000	52,73%	UNIFORTE
						Total Lote R\$ 650,00	

Lote 151 - MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30 CM X 10 METROS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
70748	MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 30 CM X 10 METROS	UN	50,0000	98.0000	4900.00000000	26,20%	DRYKO
						Total Lote R\$ 4.900,00	

Lote 152 - MARRETA OITAVADA 1000g COM CABO DE MADEIRA; produzida em aço forjado temperado; com cabo de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73938	MARRETA OITAVADA 1000g COM CABO DE MADEIRA; produzida em aço forjado temperado; com cabo de madeira envernizado, com massa de 1kg.	UN	30,0000	35.9000	1077.00000000	26,66%	TENACE
						Total Lote R\$ 1.077,00	

Lote 155 - MARTELO DE BORRACHA; com uma das extremidades da cabeça plana e a outra abaulada; cabo de madeira.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73935	MARTELO DE BORRACHA; com uma das extremidades da cabeça plana e a outra abaulada; cabo de madeira.	UN	20,0000	12.1000	242.00000000	42,38%	MAX
						Total Lote R\$ 242,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>

Lote 156 - MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA ENTRADA + SAÍDA; kit universal para mecanismo de caixa acoplada;							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73937	MECANISMO PARA CAIXA ACOPLADA ENTRADA + SAÍDA; kit universal para mecanismo de caixa acoplada; composto por mecanismo de entrada fabricado em liga de cobre, plástico de engenharia e elastômero; mecanismo de saída com acionamento simples, fabricado em liga de cobre, plástico de engenharia, borracha e elastômero.	UN	50,0000	115.0000	5750.00000000	4,76%	BLUKIT
					Total Lote R\$ 5.750,00		

Lote 160 - Óculos de segurança; constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73944	Óculos de segurança, constituídos de armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato cinza (fumê) e haste tipo espátula; indicado para proteção dos olhos contra impactos de partículas volantes frontais e luminosidade intensa.	UN	400,0000	4.2000	1680.00000000	59,02%	DELTAPLUS
					Total Lote R\$ 1.680,00		

Lote 161 - PÁ QUADRADA COM CABO DE 71cm; fabricada em aço carbono especial temperado; pintura eletrostática; cabo							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73947	PA QUADRADA COM CABO DE 71cm; fabricada em aço carbono especial temperado; pintura eletrostática; cabo de madeira de 71cm, com acabamento envernizado; empunhadura plástica ergonômica.	UN	40,0000	39.0000	1560.00000000	20,81%	MAX
					Total Lote R\$ 1.560,00		

Lote 165 - Pigmento à base de óxido de ferro; indicado para argamassas para revestimento de paredes, concretos para							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
72961	Pigmento à base de óxido de ferro; indicado para argamassas para revestimento de paredes, concretos para pisos e calçadas, riscatto em textura acrílica, pintura com cal, cimento queimado, rejunte, artesanatos como pátinas em madeiras, ceras pastosas, massa plástica entre outros; com rendimento aproximado de 50g por metro quadrado a 200g por metro quadrado, dependendo da cor desejada; embalagem de 500g; diversas cores do catálogo; similar ao CORANTE XADREZ EM PÓ 500G - LANXESS	UN	100,0000	21.5100	2151.00000000	0,05%	XADREZ
					Total Lote R\$ 2.151,00		

Lote 169 - Plugue Fêmea 2P+T 10A 250V; corrente 10A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



73967	Plugue Fêmea 2P+T 10A 250V; corrente 10A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a norma ABNT NBR NM 60.884 e ABNT NBR 14.136; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO n° 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	400,0000	4.6000	1840.00000000	34,75%	ILUMI
					Total Lote R\$ 1.840,00		

Lote 170 - Plugue Fêmea 2P+T 20A 250V; corrente 20A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73968	Plugue Fêmea 2P+T 20A 250V; corrente 20A; tensão até 250V; em material termoplástico; produzido conforme a norma ABNT NBR NM 60.884 e ABNT NBR 14.136; com marcas certificadas em conformidade com a portaria do INMETRO n° 85/2006; OCP - 0004; TÜV Rheinland Brasil.	UN	200,0000	5.9500	1190.00000000	19,05%	ILUMI
					Total Lote R\$ 1.190,00		

Lote 175 - PRUMO DE PAREDE; corpo de metal; cordão de Nylon; taco de madeira; massa de 500g.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73980	PRUMO DE PAREDE; corpo de metal; cordão de Nylon; taco de madeira; massa de 500g.	UN	20,0000	30.0000	600.00000000	21,77%	LAUFER
					Total Lote R\$ 600,00		

Lote 176 - PULVERIZADOR MANUAL 20L; indicado para pulverização em geral, fabricado em polietileno; com sistema de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73981	PULVERIZADOR MANUAL 20L; indicado para pulverização em geral, fabricado em polietileno; com sistema de acionamento por alavanca; tipo de acomodação costal; com 4 bicos de aplicação; produzido conforme a norma ABNT NBR 19932.	UN	5,0000	220.0000	1100.00000000	34,50%	VONDER
					Total Lote R\$ 1.100,00		

Lote 183 - REATOR VAPOR METALICO 400W							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4185	REATOR VAPOR METALICO 400W	UN	20,0000	200.0000	4000.00000000	0,00%	PHILIPS
					Total Lote R\$ 4.000,00		

Lote 184 - REATOR VAPOR METALICO 400W EXT.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11799	REATOR VAPOR METALICO 400W EXT.	PÇ	40,0000	200.0000	8000.00000000	24,24%	IDEAL
					Total Lote R\$ 8.000,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Lote 189 - Régua Pedreiro Alumínio 2 metros: fabricada em alumínio com comprimento da régua de alumínio: 2,0 metros;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74728	Régua Pedreiro Alumínio 2 metros: fabricada em alumínio com comprimento da régua de alumínio: 2,0 metros; largura da régua de alumínio: 40,0 mm; altura da régua de alumínio: 20,4 mm; com espessura mínima da régua de alumínio: 0,51 mm.	UN	30,0000	34.1000	1023.00000000	50,41%	ROLDPLAS
					Total Lote R\$ 1.023,00		

Lote 190 - RELÉ FOTOELETRÔNICO; produzido em Polipropileno com proteção UV; com sensor de Silício foto transistor;

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73997	RELE FOTOELETRONICO; produzido em Polipropileno com proteção UV; com sensor de Silício foto transistor; pinos em latão estanhado; com princípio de funcionamento eletrônico; com tensão de surto de 4000V/2000A; rigidez dielétrica de 2500V; tensão de 220V; frequência 50/60Hz; potência 1000W/1800VA.	UN	200,0000	10.3800	2076.00000000	78,24%	QUALITRONIX
					Total Lote R\$ 2.076,00		

Lote 192 - Selante monocomponente a base de poliuretano; indicado para colar partes com trepidação, calafetagem, juntas

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
72972	Selante monocomponente a base de poliuretano; indicado para colar partes com trepidação, calafetagem, juntas de dilatação, painéis de madeira, instalação de pedras, mármore, cubas e pias; 3,10mm; similar ao ADESIVO PU40 TEKBOND	UN	20,0000	19.7600	395.20000000	37,86%	UNIOEGA
					Total Lote R\$ 395,20		

Lote 194 - SILICONE ACÉTICO BRANCO 280g

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
73998	SILICONE ACETICO BRANCO 280g	UN	50,0000	16.8000	840.00000000	52,27%	UNIPEGA
					Total Lote R\$ 840,00		

Lote 198 - TÊ DE REDUÇÃO CURTO 100 x 75mm ESGOTO; produzido de acordo com as normas técnicas ABNT NBR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74014	TÊ DE REDUÇÃO CURTO 100 x 75mm ESGOTO; produzido de acordo com as normas técnicas ABNT NBR 5648:18 e ABNT NBR 5688:18; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento - ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e	UN	100,0000	14.0000	1400.00000000	14,11%	PLASTILIT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)							
					Total Lote R\$ 1.400,00		

Lote 204 - TÊ REDUÇÃO 50 x 32mm SOLDÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74019	TÊ REDUÇÃO 50 x 32mm SOLDÁVEL; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	30,0000	10.7800	323.40000000	39,61%	PLASTILIT
					Total Lote R\$ 323,40		

Lote 205 - Terminal compressão 120mm²							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74923	Terminal compressão 120mm²	UN	100,0000	20.0000	2000.00000000	33,33%	TERMINAL
					Total Lote R\$ 2.000,00		

Lote 206 - TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 20mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74020	TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 20mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional	UN	50,0000	5.7000	285.00000000	16,79%	PLASTILIT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



	(PBPQ-H)						
							Total Lote R\$ 285,00

Lote 207 - TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74021	TÊ SOLDÁVEL COMBUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25mm x 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	5.2000	260.00000000	41,90%	KRONA
							Total Lote R\$ 260,00

Lote 208 - TÊ SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25mm x 3/4"; fabricados em PVC - Cloreto de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74022	TÊ SOLDÁVEL COMBUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL DE 25mm x 3/4"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor azul; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	60,0000	4.6900	281.40000000	57,75%	PLASTILIT
							Total Lote R\$ 281,40

Lote 210 - Tesoura Corta Vergalhão; 30 polegadas (Similar ou igual a Vonder, Stanley, Tramontina)							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74924	Tesoura Corta Vergalhão; 30 polegadas (Similar ou igual a	UN	5,0000	205.0000	1025.00000000	27,66%	MTX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



<u>Vonder Stanley Tramontina</u>	Total Lote R\$ 1.025,00
----------------------------------	--------------------------------

Lote 212 - TESOURA PARA PODA PROFISSIONAL; lâmina by pass (corte cruzado) em aço carbono temperado; ajuste de							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74028	TESOURA PARA PODA PROFISSIONAL; lâmina by pass (corte cruzado) em aço carbono temperado; ajuste de aproximação entre as lâminas; estrutura maciça em alumínio injetado; com trava de segurança para fechamento.	UN	12,0000	33.3000	399.60000000	47,64%	TRAMONTINA
					Total Lote R\$ 399,60		

Lote 214 - "Tomeira de lavatório convencional para banheiro: Tomeira com entrada vertical para instalação em mesa e							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74032	"Tomeira de lavatório convencional para banheiro: Tomeira com entrada vertical para instalação em mesa e acionamento hidromecânico por pressão manual. Acionamento hidromecânico com leve pressão manual e fechamento automático em aproximadamente 6 segundos; Sistema prático que garante elevada vida útil, resistência a depredações e maior higiene: uma vez acionado, o usuário não tem mais contato com o produto. Acompanha restritor de vazão O arejador, além de garantir economia de água, evita respingos e proporciona conforto para as mãos Acabamento cromado biníquel de alta resistência à corrosão, conservando a beleza do produto por <u>muito mais tempo.</u> "	UN	20,0000	121.0000	2420.00000000	42,35%	BLUKIT
					Total Lote R\$ 2.420,00		

Lote 216 - TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA BACIA SANITÁRIA; fabricado em Polipropileno; com articulação máxima							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74040	TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL PARA BACIA SANITÁRIA; fabricado em Polipropileno; com articulação máxima de 2cm e comprimento mínimo 7cm; produzidos em conformidade com as normas NBR 5685, NBR 5683 e NBR 5688; com <u>marcas</u> de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no	UN	30,0000	12.9000	387.00000000	50,19%	PLASTILT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)							
						Total Lote R\$ 387,00	

Lote 217 - UNIAO ROSCAVEL 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor branco; pressão de serviço (a 20°C): 7,5							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
74049	UNIAO ROSCAVEL 1/2"; fabricados em PVC - Cloreto de Polivinila, cor branco; pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kgf/cm² (75 m.c.a.); produzidos em conformidade com a norma NBR 5648; com marcas de empresas participantes do PGQ-1 IP - Programa de Garantia da Qualidade de Tubos e Conexões de PVC para Instalações Hidráulicas Prediais da Associação Brasileira dos Fabricantes de Materiais para Saneamento – ASFAMAS registrado no SiMaC (Sistema de Qualificação de Empresas de Materiais, Componentes e Sistemas Construtivos) do Programa Brasileiro da Qualidade e Produtividade da Construção Habitacional (PBPQ-H)	UN	50,0000	4.9000	245.00000000	29,90%	KRONA
						Total Lote R\$ 245,00	

1.2 – O **MUNICÍPIO** não se obriga a adquirir os produtos dos licitantes vencedores, nem nas quantidades indicadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II**, podendo até realizar licitação específica para aquisição de um ou de mais itens, hipótese em que, em igualdade de condições, o beneficiário do registro terá preferência, respeitada a legislação relativa às licitações.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 – O prazo de vigência do registro de preços será de até 12 (doze) meses, contados da data da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ANEXO III** do edital.

2.3 – Em cada aquisição decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços n° 059/2023, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1 - A licitante contratada deverá apresentar a documentação para a cobrança respectiva ao **setor de compras**, até o 5° (quinto) dia útil posterior à data final do período de adimplemento da obrigação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



3.2 - Os documentos fiscais de cobrança deverão ser emitidos contra a **Prefeitura Municipal de Andrelândia**, portadora do CNPJ n.º 18.682.930/0001-38, situada na Avenida N. Sra. Do Porto da Eterna Salvação, n.º 208, n.º 86, centro.

3.3.1 - O pagamento será efetuado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA**, no 30º (trigésimo) dia corrido, a contar da data final do período de adimplemento da obrigação, cumpridas as formalidades legais e contratuais previstas.

3.3 - Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá (ão) apresentar e manter atualizados (**durante a validade do registro**) os seguintes documentos:

3.3.1 - Prova de regularidade com a Fazenda Federal, através da apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional em conjunto com a Secretaria da Receita Federal, comprovando a inexistência tanto de débitos inscritos quanto de não inscritos na Dívida ativa da União, ou outra(s) equivalente(s), tal (ais) como certidão (ões) positiva(s) com efeito de negativa(s), na forma da lei, **que desde o dia 03/11/2014, também abrange a regularidade das contribuições previdenciárias e de terceiros**, dentro de seu período de validade;

3.3.2 - Prova de regularidade com o FGTS (CRF - Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

3.3 - Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

CLÁUSULA IV - DA ENTREGA E DO PRAZO

4.1 - O prazo de entrega será de no máximo 05 dias, a partir do recebimento da AF (Autorização de Fornecimento).

4.2 - A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data e hora em que a entrega dos produtos foi feita, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.2.1 - A entrega será feita na secretaria que requisitou os materiais cabendo ao responsável pelo setor conferi-lo e lavrar Termo de Recebimento Provisório, para efeito de posterior verificação da conformidade do mesmo com as exigências do edital.

4.2.2 - Além da entrega no local designado pela Prefeitura Municipal de Andrelândia, conforme subitem 4.2.1, deverá a licitante vencedora também descarregar e armazenar os materiais em local indicado pelo Secretário que requisitou os materiais.

4.3 - Toda e qualquer entrega de materiais, fora do endereço indicado neste edital caberá notificação à licitante vencedora que ficará obrigada a substituí-los, o que fará prontamente, ficando entendido que correrão por sua conta e risco tais substituições, sendo aplicadas também, as sanções previstas neste edital.

4.4 - Caso o objeto não esteja de acordo com as especificações exigidas, a Prefeitura Municipal de Andrelândia não o aceitará e lavrará termo circunstanciado do fato, que deverá ser encaminhado à autoridade superior, sob pena de responsabilidade.

4.5 - Na hipótese da não aceitação do objeto, o mesmo deverá ser retirado pelo fornecedor no prazo de 24 (vinte e quatro) horas contados da notificação da não aceitação, para reposição no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação N° 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



4.6 – A cada pedido, o recebimento provisório do objeto será efetuado pelo **Serviço de Almoxarifado**, vinculado às secretarias, no prazo de 1 (um) dia útil, nos termos do art. 73, inciso II, alínea a, da Lei Federal n° 8.666/93.

4.7 - A cada pedido, o recebimento definitivo do objeto será efetuado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, depois de verificada a conformidade das quantidades e especificações com aquelas contratadas e consignadas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

4.8 - O aceite/aprovação dos produtos pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA** não exclui a responsabilidade civil do fornecedor por vício de quantidade e/ou qualidade ou disparidades com as especificações estabelecidas no **ANEXO A – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA** do **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II** deste edital.

CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES

5.1 – Do Município

5.1.2 – Prestar a toda e qualquer informação a licitante vencedora, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do Contrato;

5.1.3 – Efetuar o pagamento à contratada no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal;

5.2 – Da Promitente Fornecedor

5.2.1 – Fornecer o objeto desta licitação nas especificações contidas neste edital;

5.2.2 - Serão de inteira responsabilidade da empresa, os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais ou quaisquer outros decorrentes da execução deste contrato, isentando o Município de qualquer responsabilidade no tocante a vínculo empregatício ou obrigações previdenciárias, no caso de reclamações trabalhistas, ações de responsabilidade civil e penal, decorrentes dos serviços e de qualquer tipo de demanda.

5.2.3 – A empresa assume o compromisso formal de executar todas as tarefas, objeto da presente ata, com perfeição e acuidade.

5.2.4 - Deverá a empresa manter atualizados os pagamentos decorrentes da contratação (quando ocorrer), como salário de empregados e quaisquer outros, ficando a cargo da mesma a responsabilidade por quaisquer acidentes que possam vir a ser vítimas seus empregados, quando em serviço, e por tudo quanto às leis trabalhistas e previdenciárias lhe asseguram.

5.2.5 – A empresa será responsável por quaisquer danos materiais e/ou pessoais causados ao Município, ou a terceiros, provocados por seus empregados, ainda que por omissão involuntária, devendo ser adotadas, dentro de 48 horas, as providências necessárias para o ressarcimento.

5.2.6 - Deverão ser prestados pela empresa, todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo Município, e cujas reclamações se obriga a atender prontamente.

5.2.7 – Manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação.

5.2.8 – Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que fizerem necessários no quantitativo estimado do objeto desta licitação, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado.

CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.682.930/0001-38

Avenida Nossa Senhora Do Porto Da Eterna Salvação Nº 208, Centro / CEP 37300-000 - Andrelândia - MG

Fone/Fax: (35) 3325-1177/1472

<http://www.andrelandia.mg.gov.br>



6.1 – Os recursos orçamentários para cobrir as futuras despesas decorrentes desta Ata de Registro de Preços, serão alocados quando da emissão das AF Autorização de Fornecimento.

CLAUSULA VII - DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO:

7.1 – À presente Ata de Registro de Preços reger-se-á conforme o Edital da licitação modalidade Pregão Presencial para **Registro de Preços Nº 059/2023**.

CLÁUSULA VIII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 – Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 059/2023 e a proposta da empresa **MAC MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**.

8.2 – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1 – As partes elegem o foro da Comarca de Andrelândia - MG, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença de duas testemunhas abaixo.

Andrelândia, 12 de janeiro de 2024.

FRANCISCO CARLOS RIVELLI
PREFEITO MUNICIPAL

MAC MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA

Testemunhas:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: